

# پیام کنگره حزب نوین مردم افغانستان

## به زنان و دختران افغانستان

۲۶ عقرب ۱۳۹۵

خواهران عزیز،

امروز ما در محفلی گرد هم آمده ایم که شعار اساسی آن را رهایی انسان جامعه ما از چنبره مظلوم اجتماعی تشکیل میدهد. بر همه گان آشکار است که سیمای زن و دختر افغان از مظلوم ترین چهره های بشری است. آنان در درازای سده ها گران ترین بار دشواریها و حق تلفی ها را به دوش کشیده اند. اگر گاهگاهی صدای پرخاش آنان در برابر ظلم و اجحاف بلند شده است با غیر انسانی ترین شیوه ها در گلوی شان خفه گردیده است. ما همراه با "فرخنده" ها مرگ مستدام را در کوره های آتش وحشت و بربریت قرون وسطایی تجربه کرده ایم.

حزبی را که امروز اساس گذاشته ایم، کانونی است که تحقق آرمانهای دیرین سال زنان و دختران در بند سرزمین مان را در سرخط وظایف خود قرار داده است. اسناد بنیادی حزب ما تحقق اهداف والای انسانی را در رابطه با وضعیت زنده گی زنان در ابعاد زیر مطرح میکند:

1. مبارزه در برابر هر گونه پندار و اندیشه یی که زن را موجودی دومی، فرعی و وسیله یی برای تداوم حیات تلقی میکند. مبارزه پیگیر ایدیالوژیک برای کنار زدن چنین بینش قرون وسطایی عنصر مهم مبارزه حزب ما در عرصه نوسازی تفکر اجتماعی است. از دیدگاه ما، زن و دختر افغان مقام و منزلت برابر با مردان و پسران دارند و باید این منزلت برابر در همه امور زنده گی اجتماعی - از کار روزمره خانه گرفته تا اشغال مقامهای بلند دولتی - تبارز واقعی نماید. جامعه یی که در آن زن نقش شایسته خود را نداشته باشد جامعه یی است که در آن خوشبختی وجود ندارد. در جوامع مردسالار بهروزی انسان ممکن نیست!

2. مبارزه برای حصول حقوق همسان اقتصادی برای همه افراد جامعه. امروز بخش بزرگ زنان از عرصه تولید و فعالیت اقتصادی جامعه به چهاردیواری خانه رانده شده اند. باید این انرژی عظیم را رها ساخت و آن را در گستره بازسازی اقتصادی کشور گماشت. حزب

ما بر آن است که استقلال اقتصادی زن و اشتراک او در ساختمان جامعه، تعادل لازم را در جامعه به وجود آورده، باعث هماهنگی و آرامش در زنده گی اجتماعی می گردد.

3. مبارزه برای یافتن جایگاه شایسته زن در عرصه سیاسی. در کشور ما عرصه سیاسی کلیدی ترین عرصه برای تعیین سرنوشت جامعه است. دور ماندن زن از این عرصه باعث تداوم روحیه قرون وسطایی در تصمیم گیری های سرنوشت ساز برای آینده کشور می شود. حضور فعال زنان در نهاد های سیاسی (به شمول ارگانهای دولتی) نقش بارزی را در تأمین صلح بازی خواهد کرد.

خواهران گرامی،

حزب ما پشتیبان پیگیر تلاشهای شما برای تحقق اهداف یاد شده است و در نظر دارد با نهاد هایی که برای تأمین حقوق زنان و دختران افغانستان می رزمند، روابط استواری را برقرار سازد. اگر در ساختن آینده دستان زنان نقش نداشته باشند، آن آینده روشن نخواهد بود.

بیایید که با هم و در همکاری سازنده با هم، آینده وطن مان را روشن سازیم، چنین است پیام صمیمانه حزب ما به شما.